ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 006/2022 – PML

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2022 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS/RN em conformidade do Decreto Federal nº
7.892 de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº 10.520/2002.

Processo Administrativo nº 658/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN.

CONTRATADA: LEILTON FELIX MENDES 07105854464 (CL SERVIÇOS), inscrita no CNPJ
sob nº 27.526.791/0001-44, estabelecida a Rua Nova Esperança, nº 420, centro, João Câmara/RN
– CEP: 59.550,00. Sendo representada pelo Senhor LEILTON FELIX MENDES, portador do CPF nº
07105854464 e RG nº 002657587 – SSP/RN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM APOIO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL VISANDO
COORDENAR E AUXILIAR NA EXECUÇÃO E OPERAÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO.

MODALIDADE: ADESÃO/CARONA Nº 006/2022 – Ata de Registro de Preço nº 016/2022 do Pregão
Presencial SRP nº 011/2022, realizado na Prefeitura Municipal Jardim de Angicos/RN.

VALOR: O valor mensal é de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), perfazendo o valor total global
de R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais), conforme segue:

Item Descrição Unid. Quant.Preço
(R$) Total (R$)

001

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
APOIO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL VISANDO
COORDENAR E AUXILIAR NA EXECUÇÃO E
OPERAÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO,
INCLUINDO A PREPARAÇÃO DE RELATÓRIOS E ATAS
SOLICITADAS PELO SECRETÁRIO(A), DELIBERAÇÃO
DE QUESTÕES ADMINISTRATIVAS QUE AFETEM A
SECRETARIA DIRETAMENTE, ENCAMINHAR
PROVIDÊNCIAS SOLICITADAS, BEM COMO
ACOMPANHAR SUA EXECUÇÃO E A ORIENTAÇÃO NA
CONDUÇÃO DAS ATIVIDADES PERTINENTES A
SECRETARIA.

SERV12,00 3.800,00 45.600,00

Total: 45.600,00

VIGÊNCIA: De 07 de julho de 2022 a 06 de julho de 2023, conforme Ata de Registro de Preços
mencionada.

Lajes/RN, 07 de julho de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Leilton Felix Mendes 07105854464 (CL Serviços)

CNPJ sob nº 27.526.791/0001-44

LEILTON FELIX MENDES

CPF nº 07105854464 e RG nº 002657587 – SSP/RN

Fornecedor